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2 LAIVAS

K...

l-sis Sekmadienis po Sekminių.l
fil *

ŠV- MIŠIŲ LEKCIJA. (1, TESSAL. 2,-10),

Broliai. Ačiū sakome visuomet Dievui už jumis visus, atmin
dami jumis musų maldose be paliovos, atmindami prieš Dievą ir 
musų Tėvą, jūsų tikėjimo darbą, ir vargą, ir meilę, ir ištvermę 
iltyje į musų Viešpatį Jėzų Kristų: žinodami, Dievo numylėtie- ' 

ji broliai, jūsų išrinkimą, nes musų Evangelija nebuvo pas jus Į 
tik žodžiuose bet ir galybėje, ir šv. Dvasioje, ir didžioje pilny- ’
beje, kaip jus žinote, kokiais mes buvome jūsų tarpe del jūsų. Ir •
jus tapote musų ir Viešpaties pasekėjais, priimdami .žodi did- I 
šiame prispaudime su šventosios Dvasios džiaugsmu taip, kad ta- 
pote pavyzdis visiems tikintiems Makedonijoje ir Achajoje. Nes 
nuo jūsų pragarsėjo Viešpaties žodis ne tik Makedonijoje ir Acha- 1
joje, bet ir visur pasidarė žinomas jūsų tikėjimas į Dievą taip, '
kad mums nėra reikalo ką nors apie tai kalbėti. Nes jie patys 
pasakoja apie mus, kokį turėjome įėjimą pas jumis, ir kaip jus 
atsivertėte nuo stabų prie Dievo, kad tarnautumėte gyvajam ir ' 
tikrajam Dievui ir lauktumėte iš dangaus jo Sunaus, Jėzaus, kurį ’
Jis prikėlė iš mirusių, kuris mus išliuosavo nuo ateinančios rus- '
tybės- i

ŠV. MIŠIŲ EVANGELIJA. (MAT. 13). !
' >

Anuo metu, pasakė Jėzus minioms šitą prilyginimą: Panaši J 
yra dangaus karalystė garstyčių grudui kurį paėmęs žmogus pasė
jo į savo lauką; kurs nors mažiausias yra iš visų grudų, bet kuo
met išauga, didesnis yra už visas daržoves ir tampa medis, taip, Į 
kad oro paukščiai atlekia ir gyvena ant jo šakų. Ir kitą prilygini- '
mą jiems pasakė: Panaši yra dangaus karalystė raugui, kurį ė- ;
muši moteriškė įmaišė į tris mieras miltų, kol visa surugo- Tą ' 
visą Jėzus sakė minioms prilyginimais, ir be prilyginimų jiems 
nekalbėjo; kad išsipildytų, kas pasakyta yra Pranašo, sakančio: ,
“Atidarysiu prilyginimais mano burną, išpasakosiu paslaptingus 
nuo pasaulio sutrėrimo dalykus.

«---------------------------------------------------------------------------------— X
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MALDOS APAŠTOLYSTĖ.

Katalikiškoji spauda.
Šv. .Tėvas Leonas XII taip rašė Brazilijos vyskupams: 

“Karštai trokštame matyti jumis uoliai ir protingai pla
tinant katalikiškus laikraščius. Žiūrint žmonių gyvenimo 
santykius, matome, kad diduma žmonių iš laikraščių ima sau 
mažne visas gyvenime vadovaujančias nuomones ir savo pa
pročius pagal skaitomu laikraščių nustato. Skaudu yra žiū
rėti, kuomet katalikai tų ginklą paleidžia, kuomet bedieviai 
naudodami spaudą rengia pražūti tikėjimui ir žmonių dorai. 
Privalote tad užaštrinę plunksnas naudoti rusus gabumus, 
kad melas užleistų vietą tiesai, kad: žmones vėl pradėtų klau
syti sąžinės ir proto halso... Geras laikraštys yra nuolatinė 
misija parapijoje.”

Šv. Tį’-vas Pijus X taip padarė: Dar būdamas Veneci
jos patriarkas sužinojęs, kad vienas katalikų laikraštys gali 
sustoti del pinigų stokos, užstatė savo vyskupišką lazdą, 
žiedą, ir kryžių (kitų turtų neturėjo-.), kad tik laikraštį iš- 
gelliėti.

Tas pats Popiežius priimdamas sykį vieną katalikiška 
dienraščio redaktorių palaimino jam plunksną, sakydamas; 
“Xėra šiandieną kilnesnios pasiuntinybės, kaip raštija. Lai
minu tavo plunksną. Mano pinntakunai laimindavo krikš-- 
čioniškųjų rieierių kalavijus; aš esu laimingas, kad galiu pa 
laiminti krikščioniškojo rašytojo ginklą.”

Taip darė krikščionijos vadai ir tebedaro. Mes ką da
rome? Apaštalystės nariais būdami, mes turime žinoti, 
kari Jėzaus Širdžiai nėra šiandieną meilesnio daikto, kaip kad 
Jo mokslas platintus! žmonių tarpe per gerus raštus. Šio
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4 LAIVAS

mėnesio intencija yra Katalikiškoji Spauda. Prašykime kas 
dieną Viešpaties, kad ko mes neįstengiame, kad Jis savo 
stebuklingąja malone padarytų. Prašykime ši mėnesį kas 

*■ dieną Viešpaties, kad mums ir kitiems įkvėptų apaštališką 
Nivasią katalikiškos spaudos platinimui.

Ir imkimės darbo, kurį įstengiame padaryti.
Štai šitas laikraštis tegul bus musų numylėtas. Po Nau

ji] Metų norėtume “Laivui” duoti gražų viršelį, talpinti ja
me gražių paveikslėlių, padaryti jį dvigubai didesniu. Nėra 

' iš ko. Tas galima butų padaryti, jeigu skaitytojų padvigu
bėtų jeigu apgarsinimų butų galima gauti užtektinai. Ar 
Tamsta nenorėtumei būti savo laikraščio prieteliu? Jer lai- 
kraštys bus didesnis, jei jis bus gražesnis ir bus duodamas 

> už tą pačią kainą, daugiau žmonių jį skaitys, daugiau žmo
nių išmoks savo tikėjimą apginti, daugiau jų pamyĮės Jėzų, 
mumis pamylėjusį iki mirties, iki kryžiaus mirties... Ar Tam
sta nenorėtumei padėti mums tame apaštališkame darbe ’ 
Jei taip, parašyk mums. Mes pasakysime, ką reikia pada
ryti. Visų, kurie norėtų darbu būti “Laivo” prieteliais, 
prašome atsiliepti.

Pranešimas.
Kas apsiimtų agentauti “Laivui”, užrašinėti naujus 

skaitytojus, parinkti apgarsinimus savo apylinkėje, prašo
me mums parašyti. Sąlygas prisiunsime tuojau. Po Naujų 
metų norėtume “Laivą” leisti su gražiu viršeliu. Bet tam 

’reikia apgarsinimų. Kas pagelbės, parašykite. Prisiunsime 
įgaliojimą ir nurodymus.
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LAIVAS 5s

GYVENIMO PAMOKSLAI.

Lietuvos Seiman pateko 5 bolševikai. Latvių Seiman 
mažne pusė. Kinijoje bolševikų pasiuntinys pasekminga^ 
platina komunizmų. O Kinijoje gyvena 400 milionų žmonių^ 
tiek kiek visoje Europoje. Rusijoje kirmėlės kažkokios nau. 
jos iškirto šių metų derlių. Ir vėl bus Rusijoje badas.

Tokie yra šios savaitės pranešimai apie pasaulio gy%. 
veninių.

Rusija. Kinija, Latvija ir Lietuva..
Rusijoje badas jau. senai viešpatauja. Šelpė juos Lietu< 

va, šelpė Europa, še] p; Amerika, šelpia popiežius. Badas, 
buvo atstumtas šiek tiek. Štai dabar vėl nauja priežastis 
naujam badui, kirmėlės nematytos. Rusijos badui buvo prie
žasčių daug. Rusai patys nurodinėjo tris. Netikėtos ir negir
dėtos kaitros, Europos didžiųjų valstybių kurstymas ir ka
riuomenės siuntimas sovietų valdžiai nuversti, ir tarpu savis, 
darbininkų su turtuoliais karas.

|Tas yra tiesa. Didelės kaitros išnaikino derlių; maištai; 
viduje ir svetimų kariuomenių mėginimas, padidino badų. 
Bet tai yra nevisa tiesa. Būdavo Rusijoje ir pirma kaitrų^ 
būdavo ir didesnių karų. Bet badas tebūdavo kokioj nors 
Rusijos dalyje, keliose gubernijose,- niekuomet po visų Rusk, 
jų, kaip dabar. Būdavo ir kirmėlių, bet niekuomet jos nepa-. 
darydavo bado visoje Rusijoje.

Didžiausia bado priežastis yra ta, kad Rusai panaikino, 
nuosavybę ir tikyba. Kuomet aš žinau, kad viskas, kų už-, 
dirbsiu, ne mano, bet valdžios ir valdžia man duos, kiek pa< 
norės, kiek išgalės, tuomet nebėrą žmogui noro dirbti. Ūki-. 
ninkas Rusijoje, žinodamas, kad visų jo derlių atims nuo ją,
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L AIVAS

"Valdžia ir paliks tik tiek, kiek pagal valdžios nuomonės rei
kia pragyvenimui, sėja tik tiek, kiek jam pačiam reikia. Ir 
visi ūkininkai taip stengėsi daryti pirmais komunizmo me
tais. Atėjo valdžia ir vistiek prtmiė dalį. Neužteko kitą me
tą nė ūkininkui, nė miesto darbininkui. Atėjo dar kaitra, ka
ras ir du trečdaliu Rusijos žemės neužsėta, o užstotoji išde
gė. Ir badas visoje Rusijoje įvyko vienais metais. Fabrikų 
darbininkai negaudami duonos už darbų, vagia geleži ir ma
šinų dalis iš fabrikų ir slapta pardavinėja, kad gauti duo
nos. Ištisi fabrikai tokiu budu sunaikinti, nieko nebepadir- 
ba. Ir ūkininkas nieko už savo duoną nusipirkti negali, nė 
apdaro, njė plugui geležies. Išbadėjęs, neapsirėdęs, be ge
ležies be cukraus ir l>e druskos, jis kad ir norėtų dirbti, 
nebegali. Badas tokiu budu dauginasi kas dieną. Ir pasi
baigti! gal tuomet, kuomet žmonės imtųsi dirbti, ne del sa
vo pelno, bet iš Dievo ir artimo meilės, be jokio išrokavi- 
Ino. Jeigu visi butų giliai Dievą ir artimą mylintis žmonės, 
gal taip ir butų galima padaryti. Bet bolševikai netik nesis
tengia tikėjimą ir jo įsakytąją meilę žmonyse auginti, bet 
persekiodami turtingesnius kuo žiauriausiai pripratino žmo
nes prie neapykantos; persekiodami tikėjimą visur, jie ti
kėjimą ir taip ne stiprų pravoslavų tarpe, visiškai išardė. 
Ir Rusijoj tol bus badas, kol katalikybė ir tikėjimas bus per
sekiojami, ir kol Dievo įsakymai apie nuosavybę nebus vėlei 
pildomi.

Lietuva nuo tokios nelaimės kol kas apsisaugojo. Kai
mynė Latvija savo Seime bolševikų turus dešimtį kartų 
■daugiau, negu Lietuva.

Stabmeldiška Kinija su 400 milionų gyventojų trumpu 
laiku bolševikjėja, Joffei “apoštalaujant”. Ir beabejo su-
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LAIVAS 7

holševikės greičiau, negu koks nors kitas kraštas. Ir tenai 
prasidės toks pats badas ir tarpusavis karas, kaip Rusijoje, 
■dar baisesnis, nes Kiniečiai, ne krikščionys, iš prigimties 
yra žiauresni už rusus. Kas iš to gali atsitikti, vienas Die
vas težino.

Mums iš tų atsitikimi} reikia pasiimti du pasimokinimu:
1. Dievo ir artimo meilės užmiršimas bolševistinėje Ru

sijoje, Deivo įsakymų nepildymas pačios valstybės, padaife 
badų Rusijoje mažne nepagydomu.

2. Katalikiškoji Lietuva teturi 5 bolševikus Seime, pro- 
testoniškoji Latvija 50, pravoslaviškoji Rusija bolševisme 
paskendo. Stabmeldiškiems' 400 milionams Kiniečių užteks 
20 Joffės pagelbininkų, kad Kiniją subolševikėtų.

Kuo toliau nuo katalikybės, tuo arčiau prie bolševizmo. 
Kuo toliau nuo Kristaus Bažnyčios ir Jo meilės, tuo arčiau 
prie bado, maro, ugnies ir karo.

Jeigu tad norime tų nelaimių neragauti, jei norime, kad 
musų Tėvynė tose nelaimėse nepaskęstų, stiprinkime savyje 
musų išganingų tikėjimų, ir padėkime tam tikėjimui sustip- 
rlėti pas musų brolius Lietuvoje, musų Tėvynėje.

KAS GIRDĖTI?
Lietuvoje.

-— Tautų Sąjungos atstovai buvo atvykę ištirti lenkų 
neteisybių, daromų lietuviams užimtuose kraštuose. Lydėjo 
juos ponai iš Varšuvos. Vargiai ką teisingo pamatė ponai 
tyrinėtojai.

—: Sugryžo iš Rusijos 525 lietuviai, ištremtieji Sibiran 
Muravjovo dar 1863. metais.

— Šliejo šį mėnesį 60 metų, kaip gimė didžiausias Lie-
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tuvos poetas Maironis, kun. pralotas Maciulevičius. Visoje 
Lietuvoje visų srovių jis liko iškilmingai pagerbtas.
Kitur.

— Rusijoje atsirado ši rudeni naujos kirmėlės, i.škir- 
tusios daugybėje vietų visus javus.

— Turkestane sovietai įvedė i mokyklas tikybos pa
mokas. Maskva liepė tų parėdymų panaikinti.

■— Bolševikų pasiuntinys Kinų žemėje žydas Joffe pla
tina bolševizmų Kinijoje su dideliu pasisekimu.

— Latvių Seiman pateko mažne pusė socialdemokratų 
ir bolševikų. Socialdemokratų tarpe diduma pasislėpusių 
bolševikų. ,

— Chicagoje laimėjo rinkimuose demokratai. Respubli
konai pralaimėjo. Bet atmainų nebus nekokių.

— Kitur naujo nieko. Tas pats stumdymos ant vietos 
ir nuolatinis pavojus naujo karo ir visiško Europos bank
roto.

— Už vienų lietuviškų litų duoda 400 vokiečių markių 
ir 1500 lenkiškų, bei du milionu rusiškų rublių.

PAVYŽDŽIAI.
Šv. Juozapatas Koncevičius.

Buvo tai tuomet, kuomet Lietuva dar tebebuvo valsty
bė nuo Baltųjų jūrių lyg Juodųjų. Lietuvos žemėje Volini- 
joje mieste Vladimire gimė kūdikėlis garsioje Koncevičių 
(Končių) šeimynoje, kurs paskui tapo visam pasauliui ži
nomas. Mažas Juozapatas klausydamas motinos pasakojimų 
apie Jėzaus kentėjimus, žiūrėdamas Į kryžių nesykį graud
žiai veri S. Išėjęs mokslus, pastojo Į (Tėvų Bazilijonų vienuoly^
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ną. Bytėnuose po nekurio laiko buvo vienuolyno viršininku. 
Jaunas dar buvo ir mažiausio vienuolynų perdėtinius 
Bet garsas jo šventumo, karšta kalba, mokslas, per vienuo
lyno mums pasiekė plačiojo pasaulio. Ir neužilgo jis pas
kirtas tapo Vilniaus Bazilijonų vienuolyno ir provincijos 
perdėtiniu. Visas jėgas įtempęs dirbo, kad pravoslavus at
vesti prie tikrosios tiesos. Rašė, pamokslus salįė, steigįė vie
nuolynus kitur, vyrams ir moterims, statė bažnyčias. Po 
helerių metų, nenorėdamas, bet verčiamas, šv. Tėvo įsakytas 
lieka Polocko arkivyskupu. Neapsakomų skaičių pravoslavų 
atvedė prie katalikybės, vyskupu bebūdamas. Bar uoliau 
sta^i bažnyčias, vienuolynus, mokyklas.

(Tais laikais Rusijoje buvo panašiai, kaip šiandienų. Ne
senai buvo rusai pergyvenę visuotinų savo krašto sumišimų, 
vadinamąjį istorijoje: “Liūdnasis Laikas,” Bar žmonės ne
buvo atpratę nuo sumišimo laikų žiaurumų. Buvo tuomet 
Lietuvos valstybėje daugybė pravoslavų, rusų žiaurumais 
užsikrėtusių. Nekentė jie katalikų taip, kaip šiandienų ne
kenčia bolševikai katalikų. Įr visa neapykantą žiauriųjų, su
žvėrėjusių, ypač taip vadinamųjų kazokų, kilo prieš tų vys
kupų, kursai yt burtais kokiais, lie prievartos, be ginklo de
šimtimis tūkstančių pravoslavų atvesdavo į Katalikų tikrų
jų Bažnyčių.

Visa amžių pasninkaudamas, nė mėsos, nė vyno nera
gaudamas, žiemų ir vasarų vis tais pačiais drabužiais dė
vėdamas, basas didžiausių speigų laike vaikščiodamas, lie
sas, augštas, visų ką tupėdamas neturtėliams atiduodamas, 
negalėjo žmonių širdžių nepatraukti.

Vienų kartų nebeturėdamas ką beduoti prašančiai naš
lei, užstatė vyskupiškų pallijų, žydui, ir davė gautuosius
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30 LAIVAS

pinigus našlei. Pasidarbavęs virš žmoniškų jėgų Dievo Avi- 
joje susilaukė atilsio.

1623 mitais atvyko aplankyti Vitebsko miesto- 12 lap
kričio inirtusi kazokų ir pravoslavų gauja užpuolė arkivys
kupo nunus ir ėmė žudyti visus tenai esančius žmones. Iš- 
lamp apačioje duris ir ėmė pulti aukštyn laiptais, kur bu
vo patsai arkivyskupas. Bet štai laiptų viršuje atsidaro du
n's ir pasirodo visoje savo dvasios didybėje šv, Juozapa
tus, Neapsakoma kažkokia galybė- buvo jo veide. ^Nutirpo 
žmogžudžių minia, nutilo. O jis tarė “Vaikeliai. Kodėl ma
no nekaltus namiškius žudote, Jei manęs jieškdtė, štai esu.” 
Nežinojo kų daryti žmogžudžiai, nedrįso. Tuomet vienas 
išsidrąsinęs rėžė šventųjam per galvų. Kiti pasidrąsinę pri
baigė kirviais, kalavijais, kuolais. Ir kūnų sukruvintų įmetė 
i Dauguvos upę.

l'l’aip tai, užmuštas tapo didis vargdienių mylėtojas, prą 
voslavų apaštalas. Lietuvos šventasis. Ir pirmieji iš jo mir
ties pasinaudojo patys užmušėjai. Nes visi tie, kurie dalyva
vo šv. Juozapato užmušime tų patį metų atsivertė į ka
talikų tikėjimų ir nevienų atvedė su savim. Išsipildė sena 
Bažnyčioje taisyklė: “Kentėtojų kraujas — krikščionių 
sėkla. ’ ’

Trys pamatinės dorybės šv. Juozapato gyvenime mums 
yra pažymėtinos. Apaštališkoji dvasia, nenuilstančiai dim. 
bančioji, kad Katalikų Bažnyčion visi paklydėliai sugryžtų 
ir iškanymų gautų.

Gailestingumas neturtėliams. Ir meilė su drąsa akyvai- 
zdoje atėjusių jo nužudyti neprietelių; “Vaikeliai” — sako 
jis savo žudytojams.

Teduoda mums Dievas, prašykime, tos apaštališkos dva
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LAIVAS 11

sios, gailestingumo, ir meilės bei drąsos iki pat mirties, gi
nant musų švenčiausius turtus-Tiesą ir Dorybę, Katalikų 
Bažnyčioje.

DISPUTAI SU BIBLISTAIS.

Biblistai šaulio katalikus, kad prirodytų, jog yra dū
šia ir pragaras. Žadėjo už tai 500 dol. Bet niekuomet ne 
buvo paskyrę vietos, kur tos disputes turėtų Įvykti.

Kum Bumšas šaukė juos stoti į disputas Cicero. Atė
jo ir pasisaljė parapijinėje svetainėje negalį stoti. O “N-no- 
se” paskelbė, kad jie nieko apie pakvietimų nežinoję.

Antru kartu šaukė kum Bumšas juos i Bridgeporto sve
tainę. Atėjo Zavista ir kalbėjo. Bet sakėsi ne nuo Biblistų 
esąs, tik pats nuo savęs. 500 dol. neatsinešė.

Trečiu kartu šaukė kum Bumšas juos jTown of Lake, 
School Hall, ne į parapiinę svetainę. Tai]) pat nuo jų komi
teto nebuvo nieko. Attėjo trys: du Končių ir Ališauskas. Kal
bėjo Končius. Bet sakėsi nuo savęs esąs, taigi žadėtų 500 
dol. neatsinešė. “N-nose” biblistai baisiai pasipiktinę įžan
ga, sakėsi negalį eiti, nes girdi, Kristaus mokslas ne už pi
nigus parduodamas. Kristaus mokslas, tiesa, ne už pinigus, 
bet salę reikėjo už pinigus samdyti. Kun. Bumšui nepaliko 
Russelis 40 milijonų dol., kaip Biblistams. Be to, Biblistai 
žadėdami 500 dol. piktinasi iš trijų nikelių, nes įžanga bu
vo tik 15c. ir tai tik lildusytojams.

Ketvirtų kartą buvo jie kviesti raštu išdėstyti savo mok
slą, ar katalikų tvirtinimus nuversti “Laivę,” Jau mėnuo, 
kaip laukiau “Laive” jų raštų pasirodant. NeatsiliejĮi nė 
vienas. Tie, kurie disputuose dalyvavo, pasirodė nemokam

11
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tys skaityti dorai- Reikia spėti, kad biblistai ir rašyti ne
sugeba.

Bet gal jie mano, kad jų rašymo mes netalpinsime. Kad 
jie taip nemanytų, štai kų padarysime. Paliksime jiems tuš
čios vietos, kad parodyti, jog laukiame jų raštų. Dabar pa
liksime 1 puslapi. O jie tegul žino, jei atrašys, užleisime 
jiems tiek, kiek mes patys, kad užėmėm.

Jeigu , už savaitės nerašys, žinosime štai kų: Keturis 
kartus šaukti, dabar penktų, neina. Kiekvienaų kartų vis ki
tokią priežastį 'išranda. Ir-visos jos netikusios. Jeigu už 
savaitės nepasirodys, tai' žinosime, kad žmonėms jiė akis 
mulkino.- •' .

Bet kad nesakytų niekas, buk mes biblistams nedavėme 
balso “Laive”, tai dar padarysime taip. Jeigu už savaitės 
niekas neatsilieps, tuomet patys, patalpinsime tuos argumen
tus, kuriuos iš<T>stė disputoše su kun. Bumšu Bridgeporte 
Zavista ir Town of Lake Končius. Jeigu jie nemoka rašy
ti, parašysime už juos. Kad dar aiškiau butų, šauks kun. 
Bumšas dar sykį juos į disputas viešai Ciceroj. Bus tai ket
virtadienį 16 lapkr.

Na, jeigu ir tų 6 kartų nepasirodys su žadėtais 500 dol., 
tai dar pagal Biblijos papročio šauksim septyntą kartų. O 
paskui spiausim ant to viso melo ir melagių. O užsiimsime 
geresniu, naudingesnių darbu. Brolis K. B-

ŠYPSENOS.

Biblisto aiškinimas.
Biblistas buvo didelis šv. Rašto žinovas ir aiškino jo žo

džius, kuomet reikėjo ir kuomet nereikėjo. Befo, jis su sa-

12
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vo pačia negalėjo sugyventi ir nuolat ją niušo. Kaimynams 
barant už tokį darbą, gudruolis aiškinosi:

— “Aš darau, ką šv. Apaštalas įsako: nes parašyta y- 
ra: “baudžiu mano kūną ir į nelaisvę pamušu.’’ Tuomet vie
nas sako: “Bet juk tu ne savo kūną muši, bet savo pa
čios.” Biblistas: “Bet šv. Povilas sako, kad vyras ir pati, 
tai vienas kūnas”....
Kitas toks pats.

Šv. Rašte vienoje vietoje yra pasakyta, kad Judošius • 
išdavęs Jėzų, pasikoip, ir jo viduriai persprogo ir iškrito 
ant žemįės. Biblistas perskaitė tą vietą ir atvertęs visai ki
tą vietą, kur sakoma apie gailestingąjį samarietį, skaito pa
rašytą :

— “Ir tarė Jėzus: “Eik ir tu tai]) daryk.” Taigi ma
tote, sako tuomet biblistas, brangus viengenčiai, Jėzus šv. 
Rašte liepia eiti ir pasikarti.”

Iš klausytojų atsiliepė: “Taip, liepia pasikarti, bet tik 
biblistams.”
Ar nuodėmė?

Žmogelis klausia kunigo:- “Ar yra nuodėmė žydą ap
gauti?”

Kunigas:- “Butų nuodėmė, kad pasisektų: bet tas retai 
teatsitinka.

1. Platink “Laivą”, nes jis —- ----------------------,—KATALIKIŠKAS
2. Platinti “Laivą” lengva,nes js ---------   PIGIAUSIAS
3. Atsiųsk, “Laivui” žinių, Bus jis---------------------------ĮDOMIAUSIAS
4. Pranešk “Laivui”, ko jam trūksta. Bus jis---------- GERIAUSIAS

13
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? ■
Šitas puslapis paliktas tuščias; biblistai Čia turėjo pa

rašyti. Neparasi, ar dėlto, kad nenorėjo, ar kad nemokėjo. 
Jeigu jie per šią savaitę neparašys, tuomet mes jų argu
mentus išdlėstysime. O žmonės tenusprendžia.

Kas rašyti moka, ginkite biblistus. Duosime vietos, kiek 
norėsite!

14
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KATALIKIŠKOS ŽINIOS.
Ligonis Liurde. ,

Pereitais 1922 metais Liurde apsilankė 7 tūkstančiai. 
Šįmet jų atsilankė suvirs 10,000. Tai mažne tiek pat, kiek 
būdavo prieš karą. Gydytojų atvykusių j Liurdą pernai už
sirašė 380, šįmet jų užsirašė 470.

Visi atvykstantieji ligonys yra apžiūrimi ir registruo
jami gydytojų. Išgijus kam nors taip pat ištiriamas yra gy
dytojų ir sudaromas oficialus aktas, kokia buvo liga, per ko
kį laiko tarpą pagijo, kaip atrodo pagijęs. Nuimamos foto
grafijos. Po aktais pasirašoma. Tarp liudijančių parašų y- 
ra tokių bedievių parašai, kaip garsiojo prancūzų Emil Zo
la. (Visi tyriųėjantieji gydytojai nėra apmokami. Jie dirba 
savo noru.
Anglijos Universitetai.

Garsiausieji pasaulyje du Anglijos Universitetu, Oxfor- 
de ir Cambridge, katalikų, popiežių įsteigti, atskilus Angli
jai nuo Bažnyčios, katalikams tapo nebeprieinami. Nes įs- 
tojantiems į Universitetą buvo įsakoma padaryti išniekinan
čią šv. Sakramentą prisieką. Tiktai protestonai tegalėjo 
tenai būti profesoriais ir studentais. 1839 metais šiek tiek 
tų kliūčių buvo prašalinta. Bet tiktai 1895 metais galutinai 
katalikų varžymas tapo panaikintas ir tuomet šv. Tvas lei
do tenai ir katalikams lankytis. Dabar tenai yra kas kart 
daugiau profesorių ir tūkstančiai studentų katalikų.

Nesenai Anglijoje protestonų bažnyčios Kongrese, vie
nas žymus protestonas siūlė viešai pripažinti vyriausiuoju 
krikščionybės vadu šv. Tėvą. Kasmetą katalikykfen pereina. 
Anglijoje po kelioliką tūkstančių. Duos Dievas, kad nebe
toli tas laikas, kuomet Anglija vėl sugryš į Kristaus avijos 
vienybę.

15
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KORESPONDENCIJOS.

jTOWN OF LAKE CHICAGO- 8 lapkr. buvo ir pas mus 
kun. Bumšos disputes su biblistais. Žmonių apie 1000 ne
tilpo svetainėje. “Naujienose” biblistai pasipiktinę įžanga, 
paskell/ė, kad nebusiu. Taigi žadėtųjų 500 dol. ii- neatsinešė. 
Bet atėjo net trys, iš kurių galų-gale kalbėjo vienas, P. 
Končius. Skaityti gerai nemoka; sutarta buvo kalbėti apie 
dūšių ir pragarų; jis kalinėjo apie kas jam patiko; braidė 
po šv. Raštų, kaip girtas: ir apie maldų, ir apie parizėjus, 
ir raugytų duonų, ir apie pinigus. Q jau apie reikalingiau
sių daiktų sako:'“Kaip aš sakysiu, kad npra.”

Kun. Bumšas proto argumentais ir keliose dešimtyse šv. 
Rašto vietose parodė, kad yra.

Nuo Įžangos užmokėjus už salę atliko moksleiviams 55 
dol V. G.

įvairenybės.
LIETI VOJE pasirodė nauji išradimai. Inž. Garalevi- 

čius išrado amžinai einantį elektrikinį laikrodį. Vaikelio 
•ijėzaus prieglauda išstačius! buvo naujų išrastų mašinų spin
deliams daryti ir antrų malkoms kapoti. Tokių mašinų/dar 
nė užsieny nėra. Tai tik pradžia. Gabi lietuvių tauta ateityje 
pralenks išradimais ne vienų šalį.

Mums pritruko “Laivo” No. 44. Kam butų nereikalin
gas atsiunskite, nes ir kiti nori pasiskaityti.

30. J
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